
segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

PORTARIA Nº. 345, DE 1º DE AGOSTO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ZIZIANE 
DE JESUS LIMA, PARA O CARGO DE  

COORDENADORA DE CERIMONIAL, AGENDA E 

EVENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. ZIZIANE DE JESUS LIMA,
portadora do RG. 12133988-27 SSP/BA e CPF Nº 018.546.655-96, para o 

cargo de COORDENADORA DE CERIMONIAL, AGENDA E EVENTOS, Símbolo 

CC-3, do Gabinete do Prefeito, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de agosto de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECDE02CBA1D9DDC5EF4426B477BB32C1



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 346, DE 1º DE AGOSTO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

LIDIANA SOUZA ARAUJO OLIVEIRA, DO 

CARGO COORDENADORA PEDAGÓGICA DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. LIDIANA SOUZA ARAUJO 
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 027.809.155-52, do cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da CRECHE MÃE BINA, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de agosto de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECDE02CBA1D9DDC5EF4426B477BB32C1



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 347, DE 1º DE AGOSTO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR.JOSÉ
AMERICO DOURADO COSTA, DO CARGO DE 

DIRETOR DE ESCOLA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. JOSÉ AMERICO DOURADO 
COSTA, portador do CPF Nº 224.859.705-30, do cargo de DIRETOR DE 

ESCOLA, da ESCOLA AGENOR MARQUES DAS NEVES, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de agosto de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECDE02CBA1D9DDC5EF4426B477BB32C1



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 348, DE 1º DE AGOSTO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

JUSCILEIA DA SILVA DE JESUS SANTOS, DO 

CARGO COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. JUSCILEIA DA SILVA DE 
JESUS SANTOS, portadora do CPF Nº 562.294.535-68, do cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da ESCOLA MUNICIPAL LUIZ PEREIRA 

BORGES, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de agosto de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECDE02CBA1D9DDC5EF4426B477BB32C1



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 349, DE 1º DE AGOSTO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. IONÉIA 
FERREIRA DOS SANTOS SOUZA, DO CARGO 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. IONEIA FERREIRA DOS 
SANTOS SOUZA, portadora do CPF Nº 927.174.205-25, do cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO CARLOS 

MAGALHÃES, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de agosto de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECDE02CBA1D9DDC5EF4426B477BB32C1



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 350, DE 1º DE AGOSTO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª.

SILVÂNIA OLIVEIRA DAS NEVES SANTOS, DO 

CARGO COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. SILVÂNIA OLIVEIRA DAS 
NEVES SANTOS, portadora do CPF Nº 706.576.025-15, do cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, das ESCOLAS ELISIO ALVES DA SILVA E 

JOSÉ SALUSTIANO COSTA, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de agosto de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECDE02CBA1D9DDC5EF4426B477BB32C1



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 351, DE 1º DE AGOSTO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. SILVÂNIA 
OLIVEIRA DAS NEVES SANTOS, PARA O 

CARGO DIRETORA DE ESCOLA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. SILVÂNIA OLIVEIRA DAS 
NEVES SANTOS, portadora do CPF Nº 706.576.025-15, para o cargo de 

DIRETORA DE ESCOLA, da Escola Agenor Marques das Neves e Distritais da 

Sede, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de agosto de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECDE02CBA1D9DDC5EF4426B477BB32C1


		2022-08-08T15:43:12-0300




